
 

 

  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kovo - balandžio mėnesį vyko projektas „Jau saulelė atkopdama budina 

žemę...“, kurio metu mokyklos mokytojai su ugdytiniais dalyvavo įvairiuose 
renginiuose. 

Piešinių parodoje „Bunda žemė ir gamta“ moksleiviai ir mokytojai parodė 
savo išmonę. Vaikai perkėlė pirmuosius pavasario ženklus į savo darbelius, ir 
džiugino jais mokyklos bendruomenę ir svečius. 

Liaudiškų žaidimų rytmetyje „Pažaiskime kartu“ visi mokiniai buvo kviečiami 
pažaisti lietuvių liaudies žaidimus. Rytmetyje mokiniai mokėsi šokti ratelius, 
rungėsi orientavimo ir vikrumo užduotyse. Žaidimų rytmetyje dalyvavęs kiškutis 
vaišino vikruolius zuikio pyragais.  

Taip pat mokiniai dalyvavo Naisių Vasaros organizuotame piešinių konkurse 
„Vaikų velykėlės 2013“, kurios metu, mokiniai, buvo supažindinti su tradiciniais 
kiaušinių marginimo būdais. Velykinės šventės „Velykų margutis ritas“ metu 
mokiniai pieštais margučiais papuošė Velykų medį.  

Parodoje „Velykinio margučio idėjos“ mokiniai iš įvairių medžiagų gamino 
margučius. Parodoje galėjome pamatyti darbelius iš siūlų, odos, molio, 
servetėlėmis dekoruoto baliono bei įvairiai papuoštų  kiaušinių su sėklomis, 
pieštukų drožlių, popieriaus. Darbeliai buvo eksponuojami mokyklos 
vestibiulyje. 

Taip pat dalyvavome Šiaulių turizmo informacijos centro organizuotoje 
akcijoje „Marguok“, kurios metu buvo siekiama surinkti rekordinį skaičių 777 
margučių. Mokiniai iš molio gamino kiaušinius, juos dekoravo. Mūsų gamintais 
margučiais buvo papuoštas medis pėsčiųjų bulvare. 

2013 m.                                                              Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                                                      Nr. 49 

Pavasario projektas - šypsenos ir gera nuotaika visiems! 



Mokiniai dalyvavo paukščių inkilų parodoje-konkurse, kurį organizavo 
Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras. Nors oro sąlygos ir nelepino, mokiniai, 
pagamino inkilus iš natūralių medžiagų pilkosioms zylėms, dalyvavo konkurse, 
atsakinėjo į organizatorių pateiktus klausimus apie paukščius. Už aktyvumą, 
teisingus atsakymus 9B kl. mokinys Justinas Eitmantis apdovanotas atminimo 
dovanėle. 

Kartu su pavasariu ateina ir didžioji pavasario šventė – Velykos, turinti 
gilias tradicijas. Šią šventę paminėjome renginiu „Velykų margutis ritas“. 
Šventę aplankęs "Pavasaris" kartu su mokiniais žaidė žaidimus, šoko ratelius, 
spėjo mįsles. Margučių ridenimo varžytuvėse buvo išrinktas margučių karalius.  
Šventėje dalyvavusios klasės buvo pavaišintos zuikio pyragu.  
 

Specialioji pedagogė Ligita Anučauskytė 
 
 

 

 
           Balandžio mėnesį mokykloje svečiavosi  Šiaulių miesto pedagoginės 
psichologinės tarnybos (PPT) specialistai. Svečiai ne tik susipažino su renovuotu 
mokyklos korpusu,  bet ir domėjosi  ugdymo veiklomis  bei  paslaugomis, kurias  
teikia mokykla. 
           Šiaulių miesto pedagoginės psichologinės tarnybos direktorė J.Urnikienė 
pasidžiaugė, kad buvo pakviesti  į mokyklą. Svečiams buvo smalsu pažiūrėti, kaip 
mokykla atrodo po renovacijos  ir kaip gyvena vaikai . Svečiai liko patenkinti savo 
apsilankymu, didžiulį įspūdį jiems paliko vaikų koncertas.  
           Šiaulių miesto pedagoginės psichologinės tarnybos specialistai  supažindino 
mokyklos pedagogus su naujomis  paradigmomis, kurios taikomos jų darbe, 
pristatė SUP vaikų nukreipimo modelį, supažindino, kokios šiuo metu rašomos 
vertinimo išvados bei rekomendacijos ugdymo įstaigai pedagoginiu, 
psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu aspektais.  
Specialioji pedagogė V.Tručionienė mielai atsakė į mūsų paklausimus apie SUP 
turinčių vaikų monitoringą Šiaulių mieste, paminėjo specialiosios pedagoginės ir 
psichologinės pagalbos teikimo veiksmingumą, pabrėžė praktiniu aspektu 
pagrįstą grįžtamąjį ryšį . Specialistė pasidžiaugė, kad mokykloje padaryta labai 
daug. Matosi efektyvus ir profesionalus specialiųjų pedagogų darbas. Mokytojai 
ieško, kaip sukurti kuo geresnę aplinką tiek mokymui, tiek lavinimui ir poilsiui.  
Psihologė I. Jurevičienė, pasiūlė pasikviesti į mokyklą vaikų teisių apsaugos 
tarnybos atstovus, medicinos atstovus, šeimos gydytojų centrų atstovus, 
seniūnijų darbuotojus bei policijos darbuotojus, kad jie galėtų susipažinti su 
mokyklos veikla ir pasiekimais. Ji pabrėžė, kad mokykla skleistų savo patirtį darbe 
su autizmo sindromą turinčiais vaikais, nes, išėję iš mokyklos jie linkę nusikalsti, o 
minėtų tarnybų specialistai nežino kaip elgtis su tokiais jaunuoliais.  
Specialioji pedagogė R. Kielaitė, pažymėjo, kad šis susitikimas yra labai naudingas, 
puiki aplinka, ugdymo veiklos tikrai pakankamai aukštame lygyje. Ji pasiūlė rašyti 
straipsnius į respublikinę spaudą, organizuoti teorines praktines konferencijas. 
Palinkėjo kūrybiškai dirbti vaikų ir jų ateities labui.  
Mokyklos bibliotekoje  specialioji pedagogė metodininkė R. Šimonėlienė pristatė 
naujai gautų mokomųjų knygų, išleistų Specialiosios pedagogikos ir psichologijos 
centro (PPRC) iniciatyva. Įgyvendinant projektą   „Specialiųjų mokymo priemonių 
rengimas" parengtos 9- ios  Mokymo priemonės: Skaitiniai pradinukams , 
Matematika  1-4 klasėms; Biologija 7 klasei; Multifinkcinė priemonė gamtos 
mokslui ,,Mokslininkų pėdomis‘‘ 6 klasei ; Geografija 7 klasei.; Geografija 8 klasei; 
Geografija 7 klasei (pritaikyti pratybų sąsiuviniai); Istorija (pritaikyti pratybų 
sąsiuviniai) 7klasei; Socialinių įgūdžių mokymas, skirta mokinių, turinčių vidutinį 
intelekto sutrikimą ugdymui. 
 
 

Specialioji pedagogė metodininkė Rita Šimonelienė 

Svečiuose Šiaulių miesto pedagoginės psichologinės tarnybos (PPT) specialistai 



 
 

Poreikis sveikai gyventi turėtų būti formuojamas nuo pat gimimo ir pirmiausia už tai yra atsakinga šeima. 
Vaikui pradėjus lankyti mokyklą, jo gyvenimo būdą veikia ugdymas.  

Kaip rodo patirtis, sveikatingumo ugdymas yra efektyviausias mokykloje, nes pasiekia žmogų imliausiu jo 
gyvenimo periodu – vaikystėje ir paauglystėje. Sveikatos ugdymo esmė – tai, ką žmonės daro, kad būtų sveiki, o ne tai, 
ką jie žino apie sveikatą. Mokykloje vaikas mokomas įvairių dalykų, kurie lavina mąstymą, skatina pažinti pasaulį. Ne 
mažiau svarbus yra savęs pažinimas. Svarbu mokėti įvertinti savo sveikatą ir ją stiprinti, nes dažnai jauni žmonės gyvena 
fizine ir psichine prasme užterštoje aplinkoje. 

      Šiaulių “Ringuvos“ specialiosios mokyklos  mokiniai aktyviai  dalyvauja sportinėje veikloje. Puikiai 

pasirodo sporto šakų apskrities bei respublikinėse Specialiosios Olimpiados  varžybose. Paminėtinas mokinių 
dalyvavimas respublikinėse krepšinio 3x3 ir 5x5 varžybose, kur mokyklos komanda iškovojo antrąsias vietas. 

Vicečempionais tapo 10-os kl. mokiniai P. ir P. Gapševičiai, G. Budrys, A. Lenzbergas, 9-okai Š. Staradomskis, 

J. Eitmantis, E. Pakalniškis, 8-okas Ž. Anickas.  
        Šiais mokslo metais mokykloje vyko lengvosios atletikos, krepšinio, smiginio, baudų ir tritaškių metimo, linksmųjų 
estafečių, stalo teniso, kroso, biliardo varžybos. Kelmėje dalyvavome smiginio ir keturračių varžybose. Mokykloje jėgas 
išmėginome su sportininkais iš  Šiaulių dienos centro „Goda“, taip pat iš Žagarės bei Kelmės specialiųjų mokyklų. 
     Gegužės mėnesį vykome į tarptautinę sporto šventę Žagarėje “Linksmi, sveiki, kūrybingi“, kur dalyvavome įvairiose 
kūrybinėse, žaidybinėse veiklose, robinzonadoje.  

Specialusis pedagogas metodininkas Vitalijus Navickas 
 
 
 
 

          Gegužės 8 d. saulė tiesiog kvatojo danguje, atiduodama visą save 
pavėlavusio pavasario aplankytai žemei. Ji spindėjo ir pilnutėlėje, išmoningai 
papuoštoje (dir. pavad. R. Rimkevičienė, m-jos L. Lušienė, L. Pigulevičienė) mūsų 
mokyklos salėje, kviesdama po savo skraiste visus II respublikinio specialiųjų 
ugdymo įstaigų mokinių teatrų festivalio dalyvius: vaidinti mėgstančius vaikus, jų 
vadovus, svečius ir žiūrovus. Į renginį atvyko mokinių kolektyvai iš Akmenės rajono 
Dabikinės, Kelmės, Žagarės specialiųjų mokyklų, Šiaulių sanatorinės ir Joniškio 
„Saulės“ pagrindinės mokyklų bei Šiaulių specialiojo ugdymo centro. Sveikinimo 
žodžius taręs mokyklos direktorius V. Jokubaitis palinkėjo visiems sėkmės ir drąsos 
išreikšti save. Muzikinį sveikinimą – staigmeną parengę mokiniai (m-ja L.Kulšytė) 
visus sužavėjo savo nuoširdžiu dainavimu ir grojimu. 
          Kelmiškiai, Šiaulių specialiojo ugdymo centro antraklasiai, dabikiniečiai, 
Sanatorinės mokyklos pradinių klasių mokinių teatro grupė sumaniai 
„nuskraidino“ visus į pasakų pasaulį: scenoje „atgimė“ rūpestingoji ožka ir jos 
patiklieji ožkiukai, Raudonkepuraitė ir besotis vilkas, „moksliukas“ Zuikis Puikis ir 
„Pasakų skrynelės“ veikėjai.   
          Žagariškiai ir joniškiečiai pasižymėjo sceninės aprangos išradingumu, 
estetiškumu, įdomiais vaidybos būdais.  
          Mūsų mokyklos teatrinių žaidimų būrelio „Vaidintukai“ (vad. Z.Baršauskienė) 
mokinių sukurtas spektaklis „Didžiausias noras“ priminė vaikams, jog negalima 
ardyti laikrodžio, nes pasiklydus laike, atsitinka keisčiausi ir ne visai malonūs 
dalykai. Mūsų mokyklos aktoriai išmoko ne trumpus tekstus, reiškė savo emocijas, 
improvizavo, šoko, kūrė, pasitelkdami ne tik žodžius, bet ir judesį, muziką, kūno 
kalbą bei dalelę širdies. Žiūrovai plojo ir dėkojo Nedui, Singridai, Samantai, 
Domantui, Viktorijai, Gvidui, Germanui, Martynui, Audriui, Vitalijui, Edvinui P., 
Justinui, Orintai ir Edvinui M. 
          Renginio vedėjai „saulei“ (m-ja V. Gorytė) teko maloni misija: pristatyti 
kolektyvus, bendrauti su artistais ir žiūrovais, apdovanoti teatro grupes 
saldžiaisiais prizais ir padėkomis, draugauti su savo palydovais  „spindulėliais“ 
(mokiniai Sigita ir Rytis), kurie ne tik pasitiko svečius, bet ir juos palydėjo, 
paglobojo. 
          Pasibaigus mokinių pasirodymams, per salę nuskriejo muzikos garsai: 
atsisveikinimui mokiniai ir jų mokytoja L. Kulšytė pakvietė padainuoti. Iškeltos festivalio dalyvių rankos, prasmingi dainos 
žodžiai, šypsenos ir puiki nuotaika – geriausias įrodymas, kad reikia kūrybinio bendravimo ir bičiulystės. Mokinių pažintys 

Sveikas žmogus - sveika visuomenė! 

Saulė šypsojosi  festivalio „Saulės skraistė“ dalyviams 



tęsėsi diskotekoje, o teatro grupių vadovai, mokytojai gilino ir plėtojo mokinio pažinimo ir jo pripažinimo kompetencijas 
kvalifikacijos tobulinimo seminare. 
  

Specialioji pedagogė metodininkė Zinera Baršauskienė 

 
 

           
  

          Gegužės 22-osios rytas 27 lavinamųjų, SĮUG ir žemesniųjų specialiųjų klasių mokiniams buvo neeilinis: visi 
rinkosi įprastu laiku mokykloje, tačiau į pamokas nėjo. Atėjo ilgai laukta diena- išvyka į Kauną. Geras oras ir pakili 
nuotaika žadėjo puikią kelionę.   Kelias neprailgsta: muzika, dainos,juokas,sveikinimai10 lav. klasės mokinei Agnei, 
kuriai ši diena buvo dviguba šventė-gimtadienis ir kelionė!  
          Nuvykę į Kauną, pirmiausia pasivaikščiojome kauniečių mylima Laisvės alėja, paskanavome ledais ir aplankėme 
Tado Ivanausko zoologijos muziejų. Ten matėme daugumos mūsų Žemės planetoje gyvenusių gyvūnų iškamšų: nuo 
mažiausių vabalėlių, drugelių kolekcijų, žuvų, paukščių įvairovės iki didžiųjų plėšriųjų žvėrių ir grėsmingų gyvačių. Buvo 
labai įdomu. Sekanti mūsų lankymosi vieta - Lietuvos zoologijos sodas. Čia susitikome su gyvais gyvūnais. Matėme 
stumbrus, tigrą, liūtą, vilkus, lapes, žirafas, kupranugarius, ruonį, gyvates, kitokius roplius, įvairius paukščius. Didžiausią 
įspūdį visiems paliko beždžionės, nes tik jos vienintelės su mumis aktyviai bendravo ir demonstravo savo išdaigas. Kiti 
gyvūnai atrodė liūdni. Kai pasivaikščiojome po zoologijos sodą, gerokai praalkome, todėl čia pat ir papietavome 
mokyklos virtuvės darbuotojų suruoštu labai skaniu maistu. Pasistiprinę ir pailsėję, ekskursiją po Kauną tęsėme toliau: 
vykome į Žaliakalnį, kur norėjome pasivažinėti traukinuku, vežančiu keleivius į aukštą kalną ir žemyn nuo jo. Traukinukas 
vadinasi funikulieriumi. Važiuoti buvo labai smagu, visai nebaisu, kai kas norėjo juo grįžti net į mokyklą. Tai buvo 
paskutinė vieta, kurią turėjome aplankyti šios išvykos metu. Mūsų laukė patogus autobusas, kuriuo linksmi, laimingi ir 
visai nepavargę grįžome namo. 
           
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyresnioji specialioji pedagogė Ilmena Paulauskienė 

 

Išvyka į Kauną - nepakartojamų įspūdžių ir pakilios nuotaikos diena! 

Pirmąjį birželio sekmadienį į mūsų širdis ir namus atkeliauja nuostabi šventė, kurioje svarbiausias 
asmuo - TĖVAS. Artėjančios Tėvo dienos proga klausėme mokinių: 

IŠLEIDO: Specialioji pedagogė 

metodininkė Z. Baršauskienė, 

specialioji pedagogė V. Gorytė 


